ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ TỪ SƠN

Số: 416/UBND-XDCB

V/v thi công xây dựng Trung tâm thương mại, căn hộ để bán của Công ty cổ phần tập đoàn Hanaka

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                  Từ Sơn, ngày 02 tháng 8 năm 2022

     Kính gửi: Công ty cổ phần tập đoàn Hanaka.

Qua kiểm tra việc thi công xây dựng công trình Trung tâm thương mại Hồng Kông, khách sạn, căn hộ để bán và căn hộ cho thuê của Công ty Cổ phần tập đoàn Hanaka làm chủ đầu tư, UBND thành phố Từ Sơn thấy có nhiều hạng mục công trình được đưa vào sử dụng mà chưa được cơ quan quản lý nhà nước tổ chức kiểm tra công tác nghiệm thu đưa vào sử dụng như tầng 01 của tòa nhà số 02 Trung tâm thương mại Hồng Kông được đưa vào sử dụng để tổ chức hội nghị, sự kiện đông người; một phần của tầng 02 của tòa nhà được tổ chức hoạt động thể dục thể thao đông người – mở phòng tập gym; sân tennis và bể bơi nằm trong phạm vi ảnh hưởng của công trình đang thi công.

Kiểm tra hệ thống giàn giáo ngoài trời, cẩu tháp thấy có dấu hiệu mất an toàn khi hệ thống này đã được lắp dựng từ lâu, nhiều chỗ bị han gỉ có nguy cơ ảnh hưởng tới người và công trình lân cận, đặc biệt trong mùa mưa bão. Để thực hiện nghiêm các quy định về an toàn trong thi công xây dựng công trình, UBND thành phố Từ Sơn đề nghị công ty Cổ phần tập đoàn Hanaka thực hiện một số nội dung sau:
1. Dừng đưa các hạng mục công trình vào sử dụng đặc biệt sân tennis, bể bơi nằm trong vùng nguy hiểm của công trình ảnh hưởng đến an toàn cộng đồng. Tổ chức kiểm tra lại hệ thống giàn giáo, cẩu tháp có biện pháp tăng cường gia cố hệ thống nói trên, đặc biệt trong mùa mưa bão.
2. Đẩy nhanh tiến độ thi công công trình, hoàn thiện hồ sơ, thủ tục đầu tư xây dựng trình cấp thẩm quyền xem xét chấp thuận. Báo cáo Sở Xây dựng kiểm tra chất lượng trong quá trình thi công, kiểm tra nghiệm thu hoàn thành công trình đưa vào sử dụng theo quy định.

UBND thành phố Từ Sơn đề nghị công ty Cổ phần tập đoàn Hanaka quan tâm, thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                                           KT.CHỦ TỊCH
 - Như kính gửi;

PHÓ CHỦ TỊCH
 - Sở Xây dựng tỉnh Bắc Ninh;

 - Chủ tịch, PCT – UBND thành phố;

 - Các phòng: QLĐT, TN&MT;

 - Đội Quản lý Trật tự đô thị;

 - UBND phường Đông Ngàn;

 - Lưu VT.

       Nguyễn Mạnh Cường